( + ) Valor Total Cargo Criado 4.186,95 

( + ) Previdência Patronal 921,13 

Subtotal 5.108,08 

Total 12 Meses + 13" Salario 66.405,03 

( + ) 1/3 Férias 1.702,69 

Total Anual 68.107,72 

Nesse contexto, o impacto orçamentário e financeiro atingirá 

anualmente o montante de R$ 68.107,72 (sessenta e oito mil, cento e sete reais e 

setenta e dois centavos). 

3. Do Impacto Orçamentário e Financeiro dos três últimos exercícios. 

As Despesas com Pessoal têm como limite legal previsto no Art. 19 

da Lei de Responsabilidade Fiscal para o Poder Executivo o Limite de 54% (Cinquenta